Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  №

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления

дополнительных мер социальной поддержки за счет средств бюджета

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области категориям

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке предоставления дополнительных мер

социальной поддержки за счет средств бюджета Дивеевского муниципального

округа Нижегородской области категориям обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 11.10.2022 №

1346 «Об утверждении Положения о порядке предоставления дополнительных

мер социальной поддержки за счет средств бюджета Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области категориям обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области» изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном

Уставом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 октября 2022 года.

4. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы

управления делами администрации Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области обеспечить обнародование и опубликование данного

постановления на сайте администрации Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области Клюканова А.В.

Глава местного самоуправления             С.А.Кучин

Коршунов С.А.

Клюканов А.В.

Миронова М.И.

Герасимова Е.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

от _______________ № _______

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о порядке предоставления дополнительных мер социальной

поддержки за счет средств бюджета Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области категориям обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области.

1. Подпункты 1.1., 1.4. пункта 1 Положения изложить в следующей

редакции:

«1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления

дополнительных мер социальной поддержки за счет средств бюджета

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области категориям

обучающихся (из семей, члены которых призваны на военную службу по

мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21

сентября 2022 г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации» или заключивших контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации

в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и

денацификации Украины, военнослужащих, проходящих военную службу по

контракту, сотрудников (военнослужащих) войск национальной гвардии

Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной

операции, военнослужащих Нижегородского танкового батальона имени

Кузьмы Минина) в муниципальных общеобразовательных организациях,

реализующих основную образовательную программу начального общего,

основного общего и среднего общего образования, находящихся в ведении

органов местного самоуправления Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области.».

«1.4. Дополнительные меры социальной поддержки, установленные

настоящим Положением, предоставляются в натуральной форме в виде

обеспечения обучающихся бесплатным горячим питанием.».

2. Абзац второй подпункта 2.2. пункта 2 Положения изложить в

следующей редакции:

«заявления родителя (законного представителя) обучающегося и

документа, подтверждающего отнесение к соответствующей категории – для

детей из семей, члены которых призваны на военную службу по мобилизации в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022

г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»

или заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации в ходе проведения

специальной военной операции по демилитаризации и денацификации

Украины, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту,

сотрудников (военнослужащих) войск национальной гвардии Российской

Федерации, принимающих участие в специальной военной операции,

военнослужащих Нижегородского танкового батальона имени Кузьмы

Минина;».